



# Nepal Seva Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd

Fataksila-8, Sindhupalchowk

Unaudited Financial Results (Quarterly)

For the period of Shrawan 01 to Chaitra 30, 2076

Fiscal Year 2076/077

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1</b>	<b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>752,534.70</b>	<b>600,613.57</b>	<b>400,274.00</b>
1.1	Paid-up Capital	60,000.00	60,000.00	60,000.00
1.2	Reserves and Surplus	1,641.32	1,641.32	4,725.67
1.3	Debtenture and Bond			
1.4	Borrowings	525,124.37	407,894.68	235,793.57
1.5	Deposits (a+b)	<b>102,019.47</b>	<b>91,847.28</b>	<b>66,236.63</b>
	a. Domestic Currency	102,019.47	91,847.28	66,236.63
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			
1.7	Other Liabilities	63,749.54	39,230.29	33,518.13
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>752,534.70</b>	<b>603,565.61</b>	<b>400,274.00</b>
2.1	Cash & Bank Balance	78,924.91	18,524.99	14,154.48
2.2	Money at call and short Notice	9,501.47	27,390.46	1,994.39
2.3	Investments			
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	<b>628,851.84</b>	<b>538,385.32</b>	<b>368,014.75</b>
	a. Real Estate Loan			
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)			
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan			
	3. Income generating Commercial Complex Loan			
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)			
	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less			
	c. Margin Type Loan			
	d. Term Loan			
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	628,851.84	538,385.32	368,014.75
	f. Others			
2.5	Fixed Assets	6,066.34	6,449.42	6,456.42
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	29,190.14	12,815.42	9,653.96
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest income	55,800.84	37,487.42	41,716.83
3.2	Interest Expense	37,101.36	23,880.26	24,484.14
<b>A</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>18,699.48</b>	<b>13,607.16</b>	<b>17,232.69</b>
3.3	Fees Commission and Discount	0.93	0.93	18.95
3.4	Other Operating Income	10,806.42	6,988.39	6,629.72
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
<b>B</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>29,506.83</b>	<b>20,596.48</b>	<b>23,881.36</b>
3.6	Staff Expenses	15,310.04	10,737.65	9,956.09
3.7	Other Operating Expenses	10,009.86	6,883.57	6,352.23
<b>C</b>	<b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>4,186.93</b>	<b>2,975.26</b>	<b>7,573.04</b>
3.8	Provision for Possible Loss	24,597.03	4,233.69	15,578.47
<b>D</b>	<b>Operating profit (C-3.8)</b>	<b>(20,410.10)</b>	<b>(1,258.43)</b>	<b>(8,005.43)</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			(325.09)
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	20,841.01	4,476.42	10,383.22
<b>E</b>	<b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>430.91</b>	<b>3,217.99</b>	<b>2,052.70</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(159.91)	(159.91)	
<b>F</b>	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>271.00</b>	<b>3,058.08</b>	<b>2,052.70</b>
3.12	Provision For Staff Bonus	27.11	305.81	186.61
3.13	Provision For Tax	81.30	917.43	559.83
<b>G</b>	<b>Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>162.59</b>	<b>1,834.84</b>	<b>1,306.26</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	11.36	12.62%	18.39%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.75	1.49%	2.77%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	122.40	157.01%	115.53%
4.4	Cost of Funds	10.31	10.69%	11.00%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	616.40	586.17%	555.61%
	<b>Additional Information (Optional)</b>			
	Average Yield (Local Currency)			
	Net Interest Spread (Local Currency)	6.91%	7.19%	6.97%
	Return on Equity	0.27%	2.19%	
	Return on Assets	0.02%	0.30%	

Loans and Investment are presented on gross basis. loss provisions are included on other liabilities.

Previous period figures have been regrouped/rearranged wherever necessary.

Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditors and/or Regulatory Authorities.

## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

### आ.व. २०७६/०७७ को तेस्रो त्रैमासिक विवरण

#### १. वित्तीय विवरण :

(क) यस वित्तीय संस्थाको आ.व. ०७६/०७७ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रतिशेयर आम्दानी (वार्षिककरण गरिएको)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रतिशेयर नेटवर्ष	प्रतिशेयर कुल सम्पतिको मूल्य	तरलता अनुपात
०.८१	७१३.४५	१०२.७४	१२५.४२२	३२.५३

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) कोरोना भाइरसको संक्रमण रोक्न नेपाल सरकारले मिति २०७६ चैत्र ११ गतेदेखि लागु गरेको लकडाउनको कारणले उक्त मितिदेखि ऋण लगानी, बचत संकलन लगायतका कारोवार गर्न नसकिएको कारण समग्र वित्तीय विवरणमा समेत असर पर्न गएको छ।

(ख) यस संस्थाको तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, तरलताको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ। संस्थाको कर्जा लगानी र बचत बृद्धिमा व्यवस्थापनले गरेको अनुमानमा कोरोनाको कारणले प्रतिकूल असर पर्ने देखिन्छ।

(ग) यस संस्थाले हाल ५ जिल्लामा १७ वटा शाखामार्फत १०,६०८ ग्राहक सदस्यहरूलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ। लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विचमा भईरहेको तिव्र प्रतिस्पर्धाको सामना गर्नको लागि यस संस्थाले धप २ वटा जिल्लामा ३ वटा शाखा विस्तार गरी आर्थिक रूपमा विपन्न सदस्यहरूलाई समेत उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने ध्ययले छरिएर रहेको रकमलाई बचतको रूपमा संकलन गरी उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी गरी व्यवसायिक रूपमा अगाडि बढाउने उद्देश्यका साथ अगाडि बढ्ने रणनीति लिएको मा लकडाउनको कारणले अपेक्षित लाभ हासिल गर्न कठिनाई पर्ने देखिन्छ।

(घ) पछिल्लो अवस्थामा बजारमा देखिएको तरलताको अभाव, वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, कर्जामा दोहोरोपना एवं बहुविक्रम, दक्ष कर्मचारीको अभाव, नयाँ संस्थाहरूको संस्थापनाको क्रममा कर्मचारीहरूले संस्था छोड्ने, कोरोनाको कारणले संस्थालाई असर पार्ने भएतापनि संस्थाले सो चुनौतीहरूलाई समुचित व्यवस्थापन गर्दै कार्यक्रम अगाडि बढाउने रणनीति लिएको छ।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।

ख) यस संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

#### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण :

क) दोस्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत गराई कारोवार भई रहेको छ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट अनुसार यस दोस्रो त्रैमासिक अवधिमा भएको यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवारको विवरण निम्नानुसार छ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या
९५२	५७०	५८०	२५	३५३७१

#### ५. समस्या तथा चुनौती :

क) ऋणमा दोहोरोपना, खराब ऋणको अंशमा बृद्धि, दक्ष कर्मचारीको अभाव, कार्यक्षेत्रको विकटताका कारण वियुत तथा इन्टरनेटको समस्या, कर्मचारी उत्पादकत्वमा कमी हुनु संस्थाको समस्याको रूपमा रहेका छन्।

ख) लघुवित्त क्षेत्रमा भएको अत्यधिक प्रतिस्पर्धा, वजारको व्याजदरमा भएको उच्च बृद्धि संस्थाको चुनौतिको रूपमा रहेका छन्।

ग) विश्वभर महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को कारणले जनताको बीचमा पुगेर कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने र लकडाउनको कारणले यस्तो सेवा प्रदान गर्नु चुनौतिपूर्ण हुँदै गएको छ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्था मा संस्थागत सुशासनको स्तरलाई उच्च कायम राख्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायद्वारा जारी गरिएका नीति निर्देशनलाई सजगताका साथ पालना गरिएको छ। संस्थाको कार्य तथा कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार समितिहरू गठन गरी आवश्यक नीति तथा निर्देशिका तर्जुमा गरी उक्त नीति तथा निर्देशिकाहरूलाई संचालक समितिबाट पारित गरी कडाईका साथ पालना गरी अगाडि बढिएको छ।

#### ७. कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुरक्षित भई आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।